(JApan System Techniques Co.,Ltd. )

GAKUENユーザ様 各位

日本システム技術株式会社

OpenSSLの脆弱性に関するお知らせ

平素は弊社製品「GAKUENシリーズ」をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、IPA（情報処理推進機構）および各種報道によって注意喚起が行われております

OpenSSLの脆弱性問題について、ご案内申し上げます。

○対象となる脆弱性

CVE-2014-0224 「ChangeCipherSpec （CCS） Injection Vulnerability」）

参考）IPA（独立行政法人 情報処理推進機構）

「OpenSSL」における Change Cipher Spec メッセージ処理の脆弱性対策について

http://www.ipa.go.jp/security/ciadr/vul/20140606-jvn.html

○GAKUEN製品に対する影響

本脆弱性による影響はありません。お客様にてご対応いただく必要はございません。

ご不明な点がございましたら、GAKUENサポートセンターまでご連絡ください。

以上